



تاریخ	۷
مرداد	۱۳۹۶
شنبه	

## رئیس دادگاه انقلاب اسلامی شیراز به عنوان قاضی نمونه کشور تجلیل شد

قاضی بسپچی سید محمود ساداتی از سوی قوه قضائیه به عنوان قاضی نمونه کشوری از استان فارس معرفی شد. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان فارس با بررسی مقامات و مراجع نظارتی قوه قضائیه و بنا به پیشنهاد رئیس کل دادگستری استان فارس و دادسرای انتظامی قضات و تصویب ریاست معظم قوه قضائیه قاضی سید محمود ساداتی به عنوان قاضی نمونه کشوری از استان فارس برگزیده شد. قاضی ساداتی که ۵ سال است به عنوان رئیس دادگاه انقلاب اسلامی شیراز مشغول خدمت در مجموعه قضایی استان فارس است به خاطر خدمات ارزنده و عملکرد مطلوب قضایی با اهدای لوح ویژه ریاست معظم قوه قضائیه، مورد تجلیل قرار گرفت. این گزارش حاکی است معیارهای اصلی در این انتخاب و معرفی قاضی ساداتی به عنوان قاضی برجسته و نمونه کشوری، شایسته های همچون؛ سلامت و دانش قضایی، حسن سلوک و اخلاق حسنه با همکاران و مراجعین و تکریم ارباب رجوع، دلسوزی و تلاش در جهت ارتقای عملکرد دستگاه قضایی، تلاش و پشتکار مضاعف در طول بیش از سه دهه کار قضایی در دستگاه عدلیه فارس است.

صفحه	۴
شماره	
سال	۲۰۱۶
بیست و سوم	



## منتخبین پنجمین دوره شورا در کلاس درس ویژه حاضر شدند



در آستانه پایان چهارمین دوره شوراهای اسلامی شهر، منتخبین شهرستان های شیراز، سپیدان و خرامه در کلاس درس شورا حاضر شدند تا الفبای مشورت در شوراهای شهر را بیاموزند. در این کارگاه دو روزه که در شهر صدرا و میزبانی شهرداری این شهر و با همکاری دانشگاه آزاد برگزار شد، منتخبین با کلیاتی در خصوص چگونگی مصوبات و قوانین شهر و شهرسازی آشنا شدند تا خود را آماده حضور در شوراهای شهر خود کنند. در این کارگاه تعداد ۶۵ منتخب یازده شهر شیراز، اردکان، خرامه، خان زینان، لپویی، سلطان شهر، زرقان، صدرا، زرقان، داریون وهماشهر در کلاس درس استادی همچون بیات پور، ملک زاده، کهندل، هاشم پور و رحیمی حضور یافتند. عالیشوندی فرماندار شیراز در این مراسم گفت: منتخبین گرامی امیدوارم دیدگاهها، مشکلات و تنگناهای مردم و وعده های رو که به مردم داده اید را آموزش نکنید، امیدوارم است در پایان مسیر شاهد رضایتمندی مردمی باشیم که به شما اعتماد کرده و انتخابتان کردند. فرماندار شیراز همچنین توصیه هایی برای انتخاب صحیح مردم داشتند و گفتند: در وهله اول شرح وظایف خود را در مدت باقی مانده و شرح وظایف شورا را مطالعه کنید. اینکه که چه کارهایی را باید انجام دهید و چه کارهایی را می توانید انجام دهید، قانون مربوط به شورا و شهرداری را مطالعه کنید و با اطلاعات کامل وارد شورا شوید، قطعاً یکی از وظایف شما در این مسیر

انتخاب شهردار است. تمام تلاش خود را انجام دهید تا شهرداری مستقل انتخاب کنید جدا از فشار سیاسی و مسائل دیگر. کسی را انتخاب کنید که توانایی این مسئولیت سنگین و نظیر را داشته باشد. اعضای شورا اگر همدل و همصدا باشند مطمئن می توانند به صورت موفق عمل کنند اما جدایی در شورا باعث اتلاف وقت و هزینه خواهد بود. وی افزود: به شهردار ها هم توصیه کردیم که در برنامه های مختلف از همه عزیزان شورا استفاده شود تا تعامل منطقی بین شهرداری و شورا ایجاد شود تا از اختلافات درونی کاسته شود. فرماندار شیراز خاطر نشان کرد: یکی از ویژگی های شهردار انتخابی این است که همدل شورا باشد، امروز شهرداری ها یکی از بزرگترین مشکلاتشان درآمد و هزینه هاست، در انتخاب شهردار باید کسی انتخاب شود که تسلط به سرمایه گذاری و ایجاد درآمد پایدار داشته باشد. عالیشوندی از اعضای شورا خواست در این زمینه مطالعه کنند و با کمک مشاوران و متخصصان این حوزه شرایطی فراهم آورند که شهرداری ها از درآمدهای پایدار برخوردار شوند. عالیشوندی همچنین از تعاملات شورا با فرمانداری از طریق کمیته انطباق سخن گفت که مشکل از نمایندگی از دادگستری، شخص فرماندار و نماینده شورا می باشد تا بتوانند با یک تعامل خوب و سازنده نمایندگان مردم در شورا را یاری رسانند تا کمترین میزان رد مصوبات را در این کمیته داشته

## معاون امور استان‌های ستاد اقامه نماز کشور: ترویج فرهنگ نماز در فضای مجازی می‌تواند به سلامت کاربران کمک کند

### اپلیکیشن نماز گرام راهاندازی شد

معاون امور استان‌های ستاد اقامه نماز کشور گفت: همان طور که ترویج فرهنگ نماز در فضای واقعی دردها و آسیب‌های اجتماعی را کاهش دهد، در فضای مجازی نیز می‌تواند به سلامت کاربران کمک کند. **سرویس خبری / مریم زارع خفتری:** مسعود دریس در جمع خبرنگاران در شیراز درباره زمان برگزاری اجلاس نماز گفت: بیست و ششمین اجلاس سراسری نماز پایان آذرماه امسال به میزبانی استان هرمزگان در بندرعباس و با عنوان «نماز و فضای مجازی» برگزار خواهد شد. وی افزود: تأثیر فضای مجازی اگر بیشتر از فضای حقیقی نباشد، کمتر از آن نیست و امروزه با توجه به ضریب نفوذ بالای و گستردگی آن در جامعه می‌توان از آن برای ترویج نماز بهره برد. وی ادامه داد: همان‌طور که ترویج فرهنگ نماز در فضای واقعی می‌تواند دردها و آسیب‌های اجتماعی را کاهش دهد، در فضای مجازی نیز می‌تواند به سلامت کاربران کمک کند و هرچه افراد متدین‌تر و به اصول دین مقیدتر باشند آسیب کمتری می‌بینند. وی با اشاره به برگزاری اجلاس‌های نماز ادامه داد: استان فارس طی برنامه‌ریزی که دارد، قرار است در ۱۰ شهرستان این اجلاس ویژه مدیران ارشد هر استان شامل استاندار و مدیران کل، طرح «نیک» ویژه آموزش مربیان مهدهای کودک و پیش‌دستانی به شکل تخصصی از فعالیت‌های ستاد اقامه نماز برای ترویج و اشاعه فرهنگ نماز در جامعه است و در سال گذشته در فارس ۱۲۰ مربی مهدکودک تحت آموزش‌های طرح نیک ویرانند.

## غذاهایی که شما را پیرتر از سن‌تان نشان می‌دهند!



باور کنید که برای حفظ سلامتی و جوانی پوست و اندام خوب نیازی نیست که پول زیادی صرف کنید. کافیتست که از خوردن بعضی مواد غذایی خاص پرهیز کنید تا با علائم پیری که بسیاری از آنها از درون بدن شروع و به ظاهر و بیرون بدن ختم می‌شوند، مبارزه کنید. به گزارش جام جم آنلاین، دکتر آریل استاد، عضو آکادمی پوست آمریکا، می‌گوید: «هر آنچه می‌خورید بر پوستتان تأثیر می‌گذارد؛ خوب یا بد. با این که کمی زیاده روی در خوردن خوراکی‌های مضر نمی‌تواند یک شبه پیرتان کند، عادت به رژیم غذایی نامناسب می‌تواند به فرآیند پیر شدن پوستتان شتاب دهد. **شکر:** لابلای متعددی وجود دارند که باعث می‌شوند رژیم غذایی مملو از شکر، شما را پیرتر نشان دهد. وقتی که قند اضافی وارد بدن می‌شود، به کلاژن های پوست وصل شده و آن را سفت و غیر قابل انعطاف نشان می‌دهد. از دست رفتن حالت ارتجاعی پوست جوان باعث ایجاد چروک های عمیق در آن شده و پوست را پیرتر نشان می‌دهد. **نمک:** نمک باعث کم شدن آب بدن می‌شود. در این حالت، شما دچار احساس خستگی می‌شوید و در نتیجه، ظاهر شما نیز خسته به نظر می‌رسد. به علاوه، نمک زیاد به بروز بیماری های کلیوی و بالا رفتن فشار خون، کمک می‌کند و با متابولیسم استخوان، تداخل پیدا می‌کند. **چربی های ترانس:** همانند شکر، چربی های ترانس اضافی نیز پوست را سفت و غیر قابل انعطاف می‌کنند. این چربی ها، سرخرگ‌ها

## نقش رسانه‌ها در پیشگیری از وقوع جرم

محمد بازبان، کارشناس پیشگیری از وقوع جرم شهرستان کازرون



قیح اجتماعی و حساسیت در زمینه جرائم است. در برخی جوامع متأسفانه بعضی از جرائم قبح ندارند، همانند جرائم مالیاتی و قاچاق کالا و ارز که حساسیت زیادی درباره آنها وجود ندارد و حتی در برخی از کشورها فرار از مالیات نوعی زرنگی محسوب می‌شود، در نتیجه برانگیختن حساسیت عمومی از سوی رسانه‌ها کارگشاست و در نتیجه پیشگیری از وقوع جرم و افزایش امنیت اجتماعی در گرو تعامل دوسویه اصحاب رسانه و سازمان‌های امنیتی و انتظامی کشور می‌باشد. هر چه ارتباط بین قوه قضائیه و اصحاب رسانه و مطبوعات تقویت شود و اخبار به موقع و مناسب و دقیق و هدفمند اطلاع رسانی شود، می‌تواند مؤثر و مفید فایده واقع شود و بعضی از رسانه‌ها از اخبار تصنعی یا اخباری که دلیل واقعی وجود آن ندارد، خودداری نمایند. تأثیراتی که رسانه‌ها، خبرنگاران و رسانه‌ها می‌توانند نهادهای نظارتی کیفری را از مقدمات جرائم آگاه کنند و مانع وقوع جرم از همان مرحله اول شکل‌گیری شوند. رسانه‌های گروهی می‌توانند از مردم نیز در این زمینه استفاده کنند؛ زیرا مردم می‌توانند به راحتی پیام‌ها و گزارش‌های خود را ارائه کرده و در راستای افشای برخی جرائم که ممکن است به وقوع بپیوندند، آگاهی دهند. یکی دیگر از نقش‌های رسانه‌ها ایجاد

اجتماعی ترغیب و راهنمایی کنند. رسانه‌ها می‌توانند با انعکاس اخبار مربوط به پدیده‌های جنایی نگرش خاصی را به مردم تحمیل کنند و چگونگی قضاوت و داوری آنان در باره جرم و عدالت کیفری را سازمان دهند. این ابزارهای ارتباطی بسادگی می‌توانند از موضوعی کم اهمیت سوژه‌های بسیار مهمی بسازند و افکار عمومی را نسبت به پدیده‌های خاص حساس کنند و یا برعکس از حادثه‌های مهم، خبری کم اهمیت بسازند. ارتباطات، امروز به قدری حائز اهمیت است که گاهی عدم اعتنا به این مقوله‌ی مهم و یا بهره برداری نادرست از آن می‌تواند بر سرنوشت ملت تأثیر گذاشته و آن را به بیراهه کشاند. خبرنگاران به عنوان عضوی از نظام ارتباطی می‌توانند سهم مهمی در چگونگی و اتخاذ تدابیر و موضع گیری‌های کلان جامعه داشته باشند. اصحاب رسانه سهم ویژه و مهمی در پیشگیری از وقوع جرائم برعهده دارند. ارتباط جرم و رسانه امر خطیری است. پیشگیری از وقوع جرم نیازمند هدف، برنامه ریزی و همکاری همه جانبه است که رسانه‌ها می‌توانند در تحقق این امر مهم نقش به سزایی داشته باشند. برای پیشگیری از وقوع جرم باید تمهیدات ویژه‌ای اندیشیده شود. در این راستا اگر رسانه‌ها از ابزاری که در اختیار دارند بتوانند درست استفاده کنند در پیشگیری از وقوع جرم بسیار تأثیر گذار خواهند بود. پیشگیری مهمترین عامل در کاهش شمار زندانیان جرائم غیر عمد در کشور محسوب می‌شود و ارتباط جرم و رسانه امر خطیری است که ظرافت و پیچیدگی خاص آن نباید مورد غفلت قرار گیرد. یکی از موضوعاتی که از منظر افزایش جرم در جامعه مورد توجه جرم شناسان و جامعه شناسان قرار گرفته انعکاس مستقیم خشونت در برنامه‌ها و مطالب رسانه‌هاست. بدون شک اطلاع رسانی و ارتقای سطح آگاهی‌های عمومی شهروندان می‌تواند در فضای اجتماعی محسوب و کاهش آسیب‌ها و ناهنجاری‌های

پیشگیری از وقوع جرم که مؤثرترین و بهترین راه مبارزه با رفتار کجروانه و ناهنجاریهای اجتماعی است، جایگاه والا و ارزشمندی در سیاست جنایی کشورها دارد. پیشگیری از جرم طبق تعریف لایحه پیشگیری از وقوع جرم عبارت است از پیش بینی، شناسایی و ارزیابی خطر وقوع جرم و اتخاذ تدابیر و اقدامات لازم برای از بین بردن یا کاهش آن. پیشگیری از وقوع جرم امری خطیر و همگانی است که عزم ملی و مشارکت عمومی را می‌طلبد. در این میان، رسانه‌ها نقش بزرگی را برعهده دارند. رسانه کارکردی دوگانه در ارتباط با جرائم دارد. از یک سو عنصری تأثیرگذار در پیشگیری از جرم است و از سوی دیگر گاه باعث افزایش جرم در جامعه می‌شود. این دو کارکرد، همواره همراه رسانه خواهد بود و گریزی از آن نیست، اما باید تلاش کرد که رسانه هر چه بیشتر به عنوان عنصری تأثیرگذار در پیشگیری از وقوع جرم مطرح شود. در این میان، اطلاع رسانی صحیح، می‌تواند به دستگاه‌های مربوطه به ویژه نیروی انتظامی و دستگاه قضایی در ایجاد اعتماد عمومی به این نهادها مؤثر باشد که مطمئناً در فضای اعتماد، بهتر می‌توان سیاست‌های پیشگیرانه و درمانگرانه را پیاده کرد. رسانه‌ها نقش مهمی در تأمین امنیت و پیشگیری از وقوع جرم دارند. رسانه‌های جمعی نقش مهمی در بسترسازی افکار عمومی، تأمین امنیت و پیشگیری از وقوع جرم ایفا می‌کنند. رسانه به مثابه یک شمشیر دو لبه است که افزون بر کارکرد مثبت و سوق دادن جامعه به سمت بهبودی امنیت در صورت بی دقتی می‌تواند زمینه بروز آسیب و جرم را نیز فراهم کند. رسانه علل کلیدی انتشار اطلاعات در نظام‌های اجتماعی محسوب می‌شوند و به عنوان عوامل اجتماعی تأثیری قدرتمند بر رفتار و هنجارهای اجتماعی دارند. رسانه‌ها می‌توانند افزون بر آشناسازی مردم به تهدیدها، مراقبت‌های لازم را نیز به آنها بیاموزند و افراد را برای حفظ و تأمین امنیت